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Van: <info@burgerhachtcentraal.nl> \\ 
Datum: 11 september201719:28:29 CEST t c,rçi~vt:::c\•--~:. -'-~=~--;;:~---
Aan: <fractie@sp.nijmegen.nl>, <hvhooft@sp.nl>, <cvnmet@sJJ:iif>, 
<bart. berkel@gmail. com>, <petramo l enaar@gmail. com>, ~ftiá~hëhsweep@gmail. com>, 
<michellefoolen@gmail.com>, <stijn.vat@gmail.com>, <miwh€1~1dÏen@gmail.com>, 
<mvhunnik@sp.nl>, <fractie@groenlinks.nijmegen.nl>, <pepijnboekhorst@gmail.com>, 
<vergunst@gmail.com>, <c.daemen@groenlinks.nijmegen.nl>, <pepijnoomen@gmail.com>, 
<j os@reinhoudt.com>, <bram.friesen@gmail.com>, <a.ranshuijsen@gmail.com>, 
<fractie@d66 .ni j megen.nl>, <to biasvanelferen@d66ni jmegen.nl>, 
<pietervanmegen@yahoo.com>, <gretevisser@hotmail.com>, 
<pucksanders@d66nijmegen.nl>, <r.el.hafi@d66nijmegen.nl>, 
<rachelbrouwer@d66ni jmegen.nl>, <fractie@pvda.nijmegen.nl>, 
<m.van.nijnatten@pvda.nijmegen.nl>, <g.schellekens@pvda.nijmegen.nl>, 
<r.zwmi@pvda.nijmegen.nl>, <a.selman@pvda.nijmegen.nl>, <fractie@vvd.nijmegen.nl>, 
<i. van. dijk@vvd.nijmegen.nl>, <p.huliselan@vvd.nijmegen.nl>, 
<f.kossen@vvd.nijmegen.nl>, <mark.buck@nijmegen.cda.nl>, 
<mark. buck@ni jme gen. cda.nl>, <fractie@gewoonni jmegen.ni jmegen.nl>, 
<fractie@gewoonnijmegen.nijmegen.nl>, <r.kleinhemmink@gewoonnijmegen.nijmegen.nl>, 
<info@denijmeegsefractie.nijmegen.nl>, <wendy@stadspartijDNF.~>, <ahillen@planet.nl>, 
<fractie@vsp.nijmegen.nl>, <fractie@vsp.nijmegen.nl>, <hl.van.deurzen@vsp.nijmegen.nl>, 
<paul@voorni jmegen.nu>, <griffie@nijmegen.nl>, <h. bruls@nijmegen.nl_>, 
<b.frings@nijmegen.nl>, <s.baks@nijmegen.nl> 
Onderwerp: Vragen van Burgertribunaal Rigtergroep vs. gemeente Nijmegen 

Aan: 
De gemeenteraad van Nijmegen 

Betreft: 
Vragen van Burgertribunaal Rigtergroep vs. gemeente Nijmegen 

Datum: 
11 september 2017 

Geachte raad, 

D~ situatie rond zorginstelling ~igtergroep in Nijmegen (met 
ook een onderdeel in Arnhem) werpt bij de burgers vragen op en 
derhalve bij ~urgerkrachtCentraal. Doordat We weinig merken 
van transparantie vanuit de gemeente Nijmegen en ons niet 
alleen via de media, maar ook uit ons circuit van informanten 
ernstige geluiden bereiken, hebben we besloten tot het 
"Burgertribunaal Rigtergroep vs. gemeente Nijmegen". 
We willen in deze kwestie van de hoed en de rand weten. 

We gaan ervan uit dat we de gemeenteraad op onderzoek kunnen 
uitsturen voor de beantwoording van onderstaande prangende 
vragen. Als dat een verkeerde aanname is, dan verzoeken we de 
raad om hierover per omgaande te berichten. Wij zullen dan 
namelijk het onderzoek zelf doen en de kosten daarvan bij de 
gemeenteraad Nijmegen in rekening brengen. 



In elk seval wil BurgerkrachtCentraal antwoorden op de 
volgende vragen. Deze antwooiden zullen we direct delen met 
het publiek. 

De vragen: 

• Heeft de gemeente Nijmegen aangifte gedaan tegen de 
Rigtergroep? 

• Op welke datum is aangifte gedaan? 
• Waar is aangifte gedaan? 
• Wat is de status van de afhandeling van de aangifte? 
• Is de Rigtergroep thans verdacht of inmiddels schuldig 

aan fraude bevonden? 
• Uit welke stukken blijkt dat formeel? 
• Indien de Rigtergroep niet schuldig is bevonden, hoe kan 

het dan dat er reeds maatregelen worden getroffen door de 
gemeente Nijmegen om de zorginstelling te executeren dan 
wel dat er maatregelen worden getroffen die niet anders 
dan tot faillissement en executie zullen leiden? 

• Is er een zogenaamde stille curator aangewezen? 
• Op welke gronden worden alternatieve locaties voor de 

cliënten van Rigtergroep geselecteerd? 
• Is er zicht op de eventuele connecties tussen 

zorgwethouder Frins en de zorginstellingen die cliënten 
overnemen? 

• Kan de gemeenteraad ervoor instaan dat dergelijke 
connecties geoorloofd zijn? 

• Wordt er met contracten gewerkt? 
• Beschikt de gemeenteraad over de contracten met de 

Rigtergroep? 
• Beschikt de gemeenteraad over de contracten met de 

zorginstellingen die cliënten overnemen? 
• Klopt het dat Rigtergroep Nijmegen en Rigtergroep 

Nijmegen als los gezien kunnen wordeh? 
• Heeft de gemeenteraad volledig zicht op de samenstelling 

en aard van het toezicht? 
• Op welke naam staan de volgende panden in Nijmegen: 

St Annastraat 78, St Annastraat 78a, Oranjesingel 
6, Bijleveldsingel 26 en Van Haapstraat 76a? 
Dit i.v.m. de beschuldigingen over het verdienen aan de 
huur ten koste van de cliënten (pgb) . 

Gezien de urgentie en om te voorkomen dat eventuele illegale 
praktijken doorgang vinden en/of er nieuwe bijkomen met 
onherstelbare schade, verzoek ik de gemeente raad met de 
grootst mogelijke spoed te interveniëren. 

Deze brief staan ook hier: 
https://www.burgerkrachtcentraal.nl/burgertribunaal­
rigtergroep-vs-gemeente-nijmegen/ 



Vanaf dat punt zullen ook de antwoorden worden gepubliceerd. 

Hoogachtend, 

Ray Heijder 
Sociaal innovator & onderzoeker 
https://www.burgerkrachtcentraal.nl 



-----Oorspronkelijk bericht-----
Van: info@burgerkrachtcentraal.nl [mailto:info@burgerkrachtcentraal.nl] 
Verzonden: dinsdag 12 september 2017 12:41 
Onderwerp: Grote zorgen over mogelijk bedrog gemeente Nijmegen 

Goedemiddag, 

We zijn bij BurgerkrachtCentraal zeer bezorgd over de wijze waarop onze briefvan gisteren met 
vragen over de kwestie Rigtergroep werd ontvangen en in behandeling werd genomen. 

Deze zorg en het sterke vermoeden dat er sprake is van bedrog door wethouder Bert Frings en/of het 
gehele gemeentebestuur, kunt u lezen in de nieuwste publicatie: 
https://www.burgerkrachtcentraal.ni/zeer-groot-bedrog-gemeentebestuur-nijmegen/ 

Met vriendelijke groet, 

Ray Heijder 
Sociaal innovator & onderzoeker 
https://www.burgerkrachtcentraal.nl 



Van: info@burgerkrachtcentraal.nl [mailto:info@burgerkrachtcentraal.nl] 
Verzonden: woensdag 13 september 2017 10:17 
Onderwerp: Openbare aanklacht gemeenteraad Nijmegen 

Geacht raadslid van de gemeente Nijmegen, 

Hierbij klaag ik u vanuit BurgerkrachtCentraal aan voor het ontduiken van 
uw verantwoordelijkheid jegens de burgers, het volgende overwegende: 

• U bent persoonlijk via e-mail door mij benaderd met de zeer dringende 
vragen in Burgertribunaal Rigtergroep vs. gemeente Nijmegen; 

• U kunt derhalve niet stellen dat u het niet heeft geweten doordat het 
niet via de griffie tot u is gekomen; 

• U kunt zelf ook DIRECT aan de bel trekken in plaats van mee te doen 
aan het op de lange baan schuiven van de beantwoording van zeer 
dringende vragen (Zeer groot bedrog gemeentebestuur Nijmegen?); 

• U kunt zich ook sinds juli 2017 afvragen of er wel echt aangifte bij 
de politie tegen Rigtergroep is gedaan. Heeft u iets van een bewijs 
daarvan gezien? 

Door ervaringen met gemeenteraden zijn mijn verwachtingen ten aanzien van 
de indruk die deze aanklacht op u zal maken niet hoog gespannen. Deze 
aanklacht is dan ook vooral bedoeld om de burgers te laten zien dat er 
weinig valt te verwachten van lokale democratie, waarvan bij deze akte! 

Deze openbare aanklacht staat ook hier: 
https://www.burgerkrachtcentraal.nl/openbare-aanklacht-gemeenteraad­
nijmegen/ 

En toch hoogachtend, 

Ray Heijder 
Sociaal innovator/onderzoeker 
BurgerkrachtCentraal 
https://www.burgerkrachtcentraal.nl 
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